2

[image: image1.jpg]

Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.05.2024
	№ 338

	с. Сямжа Вологодской области
О внесении изменений в постановление Администрации Сямженского муниципального округа от 14.03.2023  №142

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников муниципальных организаций Сямженского муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением администрации Сямженского муниципального округа от 14.03.2023  № 142 «Об     утверждении   Положения об  оплате    труда   работников  муниципальных      организаций    Сямженского   муниципального
 округа, осуществляющих образовательную  деятельность»:

1.1. Абзац 8 пункта 3.3.4  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Педагогическим работникам Организаций, реализующих образовательные программы  начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 10 000 рублей в месяц за классное руководство в соответствии с Правилами выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Сямженского муниципального округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, утвержденными постановлением администрации Сямженского муниципального округа  Вологодской области от 06.05 2024  № 287.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Сямженского муниципального округа М.С.Кондакову.

 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Первый заместитель главы

Сямженского муниципального округа                                               Л.А.Шаверина